
Projektuotoja Jolanta Raginienė
Individualios veiklos pažymos Nr. 658235

STATYTOJAS,
UŽSAKOVAS:

Kauno rajono muziejus, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų
registre, kodas 188211628, Pilies tak. 1, Raudondvaris, LT-54127, Kauno  r.,
tel. (8 374)  49 601; el. p.: krmuziejus@gmail.com

PROJEKTUOJAMO
OBJEKTO
DUOMENYS:

Klebonijos pastatas, unikalus kodas kultūros vertybių registre - 10917,
Kauno Mažoji g. 2, Vilkija, Kauno r. sav.;
kadastrinis Nr. 5280-0000-1017

SAUGOMOS
TERITORIJOS:

PROJEKTO
PAVADINIMAS:

ŽEMĖS SKLYPO
UNIK. NR.,
KADASTRINIS NR.,
ADRESAS:

Vilkija, unikalus kodas kultūros vertybių registre -17123, Kauno rajono sav.,
Vilkijos sen., Vilkijos m.,
Vilkijos senojo miesto vieta, unikalus kodas kultūros vertybių registre -23759,
Kauno rajono sav., Vilkijos sen., Vilkijos m.

A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus pastato, Kauno Mažoji g. 2 Vilkija,
Kauno r. (klebonijos pastato, unikalus kodas Kultūros vertybių registre -
10917) tvarkomųjų statybos darbų suformuojant atskirus turtinius vienetus
paprastojo remonto projektas

4400-2061-3858, 5290/0001:470 Vilkijos m. k.v.
Kauno Mažoji g. 2, Vilkija, Kauno r. sav.

STATYBOS DARBŲ
RŪŠIS: Paprastasis remontas (tvarkomieji statybos darbai)

PROJEKTO NR.: JR-21-06-PR

ETAPAS:

BYLA:

Projektiniai pasiūlymai (PP)

Aiškinamasis raštas: statinio ar jo dalies statybos vieta, statinio projekto atitiktis
teritorijų planavimo dokumentams, statinių pagrindinė naudojimo paskirtis,
žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai, statinio techniniai ir
paskirties rodikliai, statinio  statybos rūšis, projektinių pasiūlymų sprendinių
paaiškinimas ir pagrindimas, pastato elektrotechnikos, vandentiekio, apsaugos
sistemų, nuotekų tvarkymo pasiūlymai, apsirūpinimo energiniais ištekliais
šaltiniai – JR-21-06-PR-SA-PP

Projektuotoja

Projekto vadovas

J. Raginienė
Nr. 658235

V. Grinčelaitis
atest. Nr. A 1458;

Architektas

atest. Nr. 0188

A. Vengris
Nr. 002321;
atest. Nr. 0564

Vilnius, 2021 m.



Atest.
Nr.

Projektuotoja Jolanta Raginienė
individualios veiklos pažymos
Nr. 658235

Projekto pavadinimas:
A. IR J. JUŠKŲ ETNINĖS KULTŪROS MUZIEJAUS PASTATO, KAUNO

MAŽOJI G. 2 VILKIJA, KAUNO R. (KLEBONIJOS PASTATO, UNIKALUS
KODAS KULTŪROS VERTYBIŲ REGISTRE -10917) TVARKOMŲJŲ

STATYBOS DARBŲ SUFORMUOJANT ATSKIRUS TURTINIUS
VIENETUS  PAPRASTOJO REMONTO PROJEKTAS

A 1458;
0188

PV V. Grinčelaitis 2021-12
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

0564 Arch. A. Vengris 2021-12

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Laida

0
PP Statytojas: Kauno rajono muziejus, į.k. 188211628 JR-21-06-PRP-PP-AR Lapas Lapų

1 4

1. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS.

1.1. Statinio ar jo dalies statybos vieta. Kultūros paveldo statinio - klebonijos pastato (unikalus
Kultūros vertybių registro kodas – 10917) (toliau – Pastato) Kauno rajono sav., Vilkijos sen., Vilkijos
m., Kauno Mažoji g. 2 paprastojo remonto darbai (tvarkomieji statybos darbai) projektuojami žemės
sklype, kurio: kadastrinis Nr. 5290/0001:470 Vilkijos m. k.v., adresas: Kauno Mažoji g. 2, Vilkija,
Kauno r. sav., žemės sklypo plotas: 0.4373 ha, daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: kita, žemės
sklypo naudojimo būdas - visuomeninės paskirties teritorija, nuosavybės teisė - Lietuvos Respublika,
žemės sklypą turto patikėjimo teise valdo Nacionalinė žemės tarnyba prie ŽUM, 2010-08-03 sudaryta
panaudos sutartis Nr. N/P7-10 panaudos gavėjas - Kauno rajono savivaldybė (į.k. 111100622). Pastato
unikalus Nr. 5280-0000-1017.

1.2. Statinio projekto atitiktis teritorijų planavimo dokumentams. Vadovaujantis Kauno
rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano nuostatomis: Kauno rajono savivaldybės teritorijos
kultūros paveldo apsauga realizuojama, pritaikant jį viešajam  pažinimui  ir  naudojimui,  visuomenės
švietimui  ir  kultūriniam – pažintiniam turizmui plėtoti.

Vienai iš kultūros paveldo objektų apsaugos prioriteto zonų Kauno rajono savivaldybėje priskirta:
urbanistinio paveldo tvarkymo zona - Vilkijos miestelio istorinis centras.

Kauno  rajono  savivaldybės  kultūros  paveldo  apsauga  realizuojama  jį  pritaikant  viešajam
naudojimui, o saugomose teritorijose – kultūriniam  ir  pažintiniam  (vietiniam  bei  tarptautiniam)
turizmui vystyti. Statiniai  ir  statinių  kompleksai  gali  būti  naudojami  tik  apžiūrėjimui,  apžiūrėjimui
ir infrastruktūros  plėtrai.

Parengti projektiniai pasiūlymai visiškai atitinka Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo
plano nuostatas.

1.3. Statinių pagrindinė naudojimo paskirtis – gyvenamoji (vieno buto pastatai) (6.1).
1.4. Žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai. Projektuojami darbai patenka

į kultūros paveldo vietovių - Vilkijos senojo miesto vieta (unikalus Kultūros vertybių registro kodas –
23759) Kauno rajono sav., Vilkijos sen., Vilkijos m. ir Vilikija (unikalus Kultūros vertybių registro
kodas – 17123) Kauno rajono sav., Vilkijos sen., Vilkijos m. teritorijas ir apsaugos zonas.

1.5. Statinio techniniai ir paskirties rodikliai:
1. Informacija apie planuojamus statyti inžinerinius statinius:

1.1. Statinio pavadinimas Pastatas - gyvenamasis namas
(un. Nr. 5280-0000-1017)

1.1.1. Statinio pagrindinė naudojimo paskirtis Gyvenamoji (vieno buto pastatai) (6.1)
1.1.2 Statinio tipas Gyvenamasis pastatas
1.1.3 Statybos rūšis Paprastasis remontas (tvarkomieji statybos darbai)
1.1.4 Statinio kategorija Ypatingasis (kultūros paveldo statinys)
1.1.5. Statinio bendrasis plotas (m²) 216.40
1.1.6. Gyvenamųjų patalpų plotas (m²) 23.24
1.1.7. Muziejaus patalpų plotas (m²) 193.16
1.1.8. Rūsio plotas (m²) 19.30
1.1.9. Aukštų skaičius 1a. su pastoge
1.1.10 Pastato užstatytas plotas esamas
1.1.11. Tūris esamas



Projektuotoja Jolanta Raginienė
individualios veiklos pažymos
Nr. 658235

LAPAS LAPŲ LAIDA

JR-21-06-PRP-PP-AR 2 4 0

1.6. Statinio  statybos rūšis. Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas.
Projekto ekspertizė“ nuostatomis projektuojami parastojo remonto (tvarkomieji statybos) darbai.

1.7. Projektinių pasiūlymų sprendinių paaiškinimas ir pagrindimas.
Antano ir Jono Juškų etninės kultūros muziejus įkurtas 1990 m. buvusioje klebonijoje. Tai

seniausias išlikęs pastatas Vilkijoje. Manoma, kad šiam namui yra virš 300 metų. Jo sienos regėjo
mums gerai žinomus lietuvių kūrėjus, tačiau ryškiausią pėdsaką čia paliko garsiausias lietuvių
tautosakininkas ir etnografas Antanas Juška. Jo sukaupti lietuvių liaudies dvasiniai turtai ir šiandien
stebina savo gausa. A. Juškos amžininkai mini daugiau nei 70 000 senųjų lietuviškų žodžių žodyną, 7
000 dainų dainyną, apie 2 000 melodijų rinkinį, Vydūno ranka rašytus laiškus, B. Buračo autografais
paženklintas knygas, dešimtis raštais mirgančių audinių, skrynių, šimtus senosios buities rakandų.
Kasmet čia vyksta tradicinės brolių Juškų dainų ir kalendorinės šventės, rengiamos parodos, susitikimai
su įdomiais žmonėmis.

 Vadovaujantis Statybos techniniu reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas.
Projekto ekspertizė“ nuostatomis projektuojami kultūros paveldo statinio - klebonijos pastato (unikalus
Kultūros vertybių registro kodas – 10917) Kauno rajono sav., Vilkijos sen., Vilkijos m., Kauno Mažoji
g. 2 paprastojo remonto darbai (tvarkomieji statybos darbai).

Klebonijos pastato (10917) vertingosios sąvybės:
3.1.1. aukštis ir/ar aukštingumas - vieno aukšto su rūsiu ir pastoge (-; būklė gera; FF Nr. 2-3,

6-7; 2017 m.);
3.1.2. tūrinė erdvinė kompozicija - taisyklingo daugiakampio formos plano (-; būklė gera; BR.

Nr. 1, FF Nr. 2, 7-8; 2017 m.); stogo forma - šlaitinė (-; būklė patenkinama; FF Nr. 2-3, 7-9; 2017
m.); dangos medžiaga ar jos tipas - skiedrų dangos tipas (-; būklė patenkinama; FF Nr. 2, 9; 2017
m.);

3.1.3. kapitalinės sienos - kapitalinių sienų tinklas (-; š pastato dalis pristatyta XX a. 9 deš.,
nesaugoma; BR. Nr. 1; 2017 m.); sienų angos - stačiakampio ir rombo formų langų angos (-; dalis
angų atkurtos, būklė gera; FF Nr. 2-4, 9-11, 23-24; 2017 m.); stačiakampės durų angos (-; būklė gera;
FF Nr. 6, 21, 22; 2017 m.); arkos formos dūmtraukių angos vidaus patalpose (-; būklė gera; FF Nr.
13, 14; 2017 m.); nišos - nišos vidaus patalpose (-; būklė gera; FF Nr. 16, 17; 2017 m.);

3.1.4. fasadų apdaila ir puošyba - lauko sienų medinių lentų vertikalaus apkalimo su
juostelėmis ant sandūrų tipas (-; būklė gera; IKONOGR. Nr. 2, 5-8, FF Nr. 2-11; 2017 m.); medinio
laiptuoto profilio karnizo pastoginėje dalyje tipas (-; būklė gera; IKONOGR. Nr. 1, 3-4, FF Nr. 2-5,
8-10; 2017 m.);

3.1.5. konstrukcijos - akmens mūro pamatai (-; būklė netyrinėta; FF Nr. 2, 10; 2017 m.) tašytų
rąstų sienų tipas (-; būklė netyrinėta; -; 2017 m.); medinės perdangos (-; būklė gera; FF Nr. 15; 2017
m.); funkcinė įranga - medinių vidaus laiptų į palėpę tipas (-; laiptai perkelti iš kitos vidaus patalpos,
būklė patenkinama; FF Nr. 12; 2017 m.); stalių ir kitų medžiagų gaminiai - langų medinių
konstrukcijų ir jų skaidymo tipas (-; būklė gera; IKONOGR. Nr. 5, FF Nr. 2-4, 8-11; 2017
m.) medinių vienvėrių langinių tipas (-; būklė gera; IKONOGR. Nr. 1, 6, 8, FF Nr. 2-5, 8-11; 2017
m.); medinių dvivėrių V fasado durų tipas (-; būklė gera; IKONOGR. Nr. 5, FF Nr. 21; 2017 m.);

3.1.6. žemės ir jos paviršiaus elementai - reljefas (žemėjantis P, PR kryptimis; -; FF Nr. 20;
2017 m.);

3.1.7. želdynai ir želdiniai - liepa (pietinėje sklypo dalyje, liepos amžius apie 250 metų; dalis
liepos kamieno dėl blogos būklės nupjauta; FF Nr. 18; 2017 m.); vaismedis kriaušė (pietinėje sklypo
dalyje, kriaušės amžius apie 180 metų; būklė gera; FF Nr. 19; 2017 m.);

Projektiniai pasiūlymai.
Projektuojami Kultūros paveldo statinio - klebonijos pastato (unikalus Kultūros vertybių registro

kodas – 10917) Kauno rajono sav., Vilkijos sen., Vilkijos m., Kauno Mažoji g. 2 paprastojo remonto
darbai, kurie apima:



Projektuotoja Jolanta Raginienė
individualios veiklos pažymos
Nr. 658235

LAPAS LAPŲ LAIDA

JR-21-06-PRP-PP-AR 3 4 0

1. Pastato rūsio patalpų perplanavimą (paprastąjį remonta), perplanuojant katilinės, tambūro,
pagalbines ir sanitarinio mazgo patalpas, pritaikant jas Pastato eksploatacijos, muziejaus veiklos ir
lankytojų poreikiams.  Katilinės patalpa atskiriama priešgaisrine pertvara. Išlieka esamas įėjimas į rūsio
patalpas.

2. Klebonijos pastato (10917) pietvakarinės dalies priestato pirmo aukšto patalpų perplanavimą
suformuojant atskirą turtinį vienetą - tarnybinio buto patalpas, atribotas nuo Antano ir Jono Juškų
etninės kultūros muziejaus patalpų. Priestato pirmo aukšto patalpose suformuojamas tarnybinio buto
tambūras, sanitarinis mazgas (vonia su WC), gyvenamasis kambarys, virtuvė/valgomasis, esamos durys
į muziejaus patalpas projektuojamos nevarstomos. Projektuojamas tarnybinio buto išorinių sienų
apšiltinimas po saugomu restauruojamų apkalimu.

Planuojamais darbais išsaugomas Pastato autentiškumas, visi perplanavimo darbai
projektuojami atsižvelgiant į kultūros paveldo objekto vertingąsias savybes, t.y. jas išsaugant ir
nepažeidžiant.

Rengiama atskiras klebonijos pastato (un. k. 10917), Kauno Mažoji g. 2, Vilkija, Kauno r.
tvarkybos darbų (restauravimas, remontas) projektas, kuriame numatyti Pastato remonto ir restauravimo
darbai: akmenų mūro pamato remonto ir restauravimo darbai, medinėmis vertikaliomis dailylentėmis
apkaltų lauko rąstinių sienų remonto ir restauravimo darbai, medinio laiptuoto profiliuoto karnizo
pastogėje remonto ir restauravimo darbai, medinių stalių gaminių - langų ir durų restauravimo ir
remonto darbai darbai, kvėpuojančios lauko akmenų nuogrindos - apsaugos techninių priemonių
įrengimo darbai.

1.8. Pastato elektrotechnikos, vandentiekio, apsaugos sistemų, nuotekų tvarkymo
pasiūlymai, apsirūpinimo energiniais ištekliais šaltiniai.

Elektrotechnikos sistema. Numatomas Pastato elektrotechnikos sistemos remontas: įrengiama
atskira suforuojamo tarnybinio buto patalpų elektros apskaita su kontroline apskaita. Visa elektros
įranga, pagalbiniai  įrenginiai  ir  instaliacinės  detalės  turi  atitikti  eksploatavimui elektros energijos
tiekimo sistemoje, kurios charakteristikos yra tokios: žema įtampa 400±5% / 230kV±5%; 3 fazės,
dažnis 50 Hz. Patalpų apšvietimas numatytas LED šviestuvais. Patalpose apšvietimas valdomas
jungtukais. Apšvietimo įrenginiai maitinami iš esamo skydo ir iš projektuojamo. Rūsyje bendro
naudojimo patalpoje numatytas evakuacinis apšvietimas šviestuvais su evakuacijos krypties rodyklėmis
bei 1 val. darbo akumuliatoriais ir lauko durų iš rūsio.

Apšvietimo elektros įranga parinkta pagal patalpų apšviestumą, paskirti ir pobūdį, bei įtampos
nuostolius. Patalpų apšviestumas parinktas pagal LR galiojančias Higienines ir apšvietimo normas.

Vandentiekis ir nuotekų tvarkymas. Planuojamas Pastato vandentiekio ir nuotekų šalinimo
sistemos remontas. Remontuojami inžineriniai tinklai: buitinis šaltas vandentiekis, karštas vandentiekis,
buitinė nuotakynė. Vanduo į pastatą tiekiamas iš esamų centralizuotų vandentiekio tinklų. Pastato rūsyje
įrengtas šalto vandens apskaitos mazgas. Dalį vandens numatoma tiekti pašildymui į projektuojamą
elektrinį vandens šildytuvą. Karštą vandenį naudos muziejaus darbuotojai, lankytojai ir tarnybiniame
bute gyvenantys asmenys ūkio – buities reikmėms ir sanitariniuose mazguose. Rūsio patalpose už
pagrindinės vandens apskaitos numatoma šalto vandens apskaita, kuri apskaitys vandenį, tiekiamą į
suformuojamą tarnybinį butą Pastato pirmajame aukšte.

Pastate numatoma sumontuoti sanitarinius prietaisus (praustuvai, plautuvė, klozetai), kurie  bus
pajungiami į bendrą nuotėkų surinkimo sistemą ir nuvedami į esamą buitinių nuotėkų tinklą pastate.
Išvadas – esamas.

Šildymo sistema. Esama radiatorinė pastato šildymo sistema patenkina statytojo poreikius.
Esama pastato šildymo sistema - dyzelinis vandens šildymo katilas. Maksimalus šilumos poreikis
pastato šildymui - 20,5 kW. Būtinas esamos šildymo sistemos remontas numatant optimalią
ekonomiškesnę ir saugesnę bei efektyvesnę oras - vanduo sistemą. Tam planuojama įrengti šilumo
siurblį oras/vanduo, kuris dengs iki 16kW šilumos poreikio šildymui. Esant žemesnei nei -10 C lauko



Projektuotoja Jolanta Raginienė
individualios veiklos pažymos
Nr. 658235

LAPAS LAPŲ LAIDA

JR-21-06-PRP-PP-AR 4 4 0

oro temperatūrai šilumos siurblys išjungiamas ir šildymui naudojamas esamas dyzelinis vandens
šildymo katilas. Tarnybinio buto patalpas numatyta apšiltinti nekeičiant pastato išvaizdos, t.y.
apšiltinimo sluoksnis įrengiamas tarp rąstų sienojų ir vertikalaus dailylenčių apkalimo.

Apsauginė signalizacija. Siekiant užtikrinti muziejaus patalpų ir ekponatų apsaugą būtinas
Pastato apsauginės signalizacijos sistemos remontas, įdiegiant vaizdo stebėjimo sistemą Pastato viduje
veikiančio muziejaus patalpose ir Pastato išorėje.

Visi projekte numatyti tvarkomieji statybos darbai privalo nesužaloti, nesumenkinti ir kuo
didesne apimtimi išsaugoti kultūros paveldo objekto – Klebonijos pastato (unikalus   objekto
kodas   Kultūros  vertybių   registre  10917) vertingąsias savybes. Būtina išsaugoti Pastato
autentiškumą.
























